PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

Администрация Алексеевского сельского поселения
Постановление

	27.12.2021
	 № 145
	с.Алексеевка

	О внесении изменений в постановление Администрации Алексеевского сельского поселения от 16.10.2018 № 93 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Алексеевского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Алексеевского сельского поселения Октябрьского района  и сокращению муниципального долга Алексеевского сельского поселения до 2024 года»

         В целях исполнения  подпункта 2.1.1.3 пункта 2 соглашения между Министерством финансов Ростовской области и Администрацией Алексеевского сельского поселения  о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного бюджета бюджету Алексеевского сельского поселения от 27.01.2020 № 28/1д, в соответствии с распоряжением Правительства Ростовской области от 07.09.2020 № 716 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ростовской области от 21.09.2018 № 567», руководствуясь ч.9 ст.46 Устава муниципального образования  «Алексеевское сельское поселение»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Алексеевского сельского поселения от 16.10.2018 № 93 «Об утверждении  Плана мероприятий по росту доходного потенциала Алексеевского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Алексеевского сельского поселения Октябрьского района и сокращению муниципального долга Алексеевского сельского поселения до 2024 года» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования подлежит размещению на официальном сайте Администрации Алексеевского сельского поселения Октябрьского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Алексеевского сельского поселения

Ю.В. Кашпор
Приложение

к постановлению Администрации

Алексеевского сельского поселения

 от 27.12.2021 № 145
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление

Администрации Алексеевского сельского поселения

от 16.10.2018 № 93 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Алексеевского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Алексеевского сельского поселения Октябрьского района и сокращению муниципального долга Алексеевского сельского поселения до 2024 года»
1.  Приложение № 1 изложить в редакции:
Приложение №1

к постановлению Администрации

Алексеевского сельского поселения

 от 27.12.2021 № 145
ПЛАН
мероприятий по росту доходного потенциала Алексеевского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Алексеевского сельского поселения Октябрьского района и сокращению муниципального долга

Алексеевского сельского поселения до 2024 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный             исполнитель
	Срок           исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),

тыс.рублей*

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I.Направления по росту доходов бюджета Алексеевского сельского поселения Октябрьского района

	Всего по разделу I
	590,4
	260,0
	200,1
	220,2
	225,3
	235,4

	1.
	Создание условий для развития налоговой базы и стимулирования инвестиционной активности

	1.1.
	Привлечение инвестиций в экономику Алексеевского сельского поселения
	заместитель главы Администрации Алексеевского сельского поселения по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству
	ежегодно
	0
	0
	0
	30,2
	30,3
	30,4

	2.
	Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы бюджета Алексеевского сельского поселения Октябрьского района

	2.1.
	Отмена неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок

по налогам), установленных нормативными правовыми актами органа местного самоуправления
	Служба экономики и финансов Администрации Алексеевского сельского поселения
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.2.
	Проведение мероприятий
по сокращению неформальной занятости и легализации трудовых отношений, ведение индивидуального учета закрепляемости на рабочих местах лиц, заключивших трудовые договоры в результате реализации данных мер
	специалист 1 категории Администрации Алексеевского сельского поселения;

министерство труда и социального развития Ростовской области

(по согласованию);

Управление Федеральной налоговой службы по Ростовской области

(по согласованию)
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	2.3.
	Повышение эффективности использования имущества(в том числе земельных участков), находящегося в муниципальной  собственности Алексеевского сельского поселения
	специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям Администрации Алексеевского сельского поселения
	ежегодно
	10,0
	20,0
	20,1
	105,0
	105,0
	105,0

	2.4.
	Актуализация налогооблагаемой базы, в том числе вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки
	специалист 1 категории по земельным и имущественным отношениям Администрации Алексеевского сельского поселения
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	3.
	Повышение собираемости налогов и сокращение задолженности

	3.1.
	Снижение задолженности
по налоговым и неналоговым доходам за счет повышения эффективности работы Координационных советов
	служба экономики и финансов Администрации Алексеевского сельского поселения
	ежегодно
	580,4
	240,0
	180,0
	85,0
	90,0
	100,0

	II.Направления по оптимизации расходов бюджета Алексеевского сельского поселения Октябрьского района

	Всего по разделу II
	96,0
	37,0
	44,7
	85,0
	85,0
	85,0

	1.
	Оптимизация расходов на муниципальное управление

	1.1.
	Оптимизация расходов на информационное освещение деятельности органов местного самоуправления Алексеевского сельского поселения
	начальник службы экономики и финансов Администрации Алексеевского сельского поселения
	2021 -

 2024 годы
	-
	-
	10,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.2.
	Инвентаризация расходных обязательств Ростовской области с целью установления расходных обязательств, не связанных
с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами
к полномочиям органов местного самоуправления
	начальник службы экономики и финансов Администрации Алексеевского сельского поселения
	постоянно
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.
	Подготовка проектов решений Собрания депутатов и (или) нормативных правовых актов Администрации Алексеевского сельского поселения об отмене расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами
к полномочиям органа местного самоуправления
	служба экономики и финансов Администрации Алексеевского сельского поселения
	при необхо​димости
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Оптимизация расходов на содержание бюджетной сети, а также численности работников бюджетной сферы

	2.1.
	Сокращение бюджетных расходов за счет направления на финансирование уставной деятельности доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности муниципальных бюджетных учреждений
	МУК "Алексеевский СДК"
	ежегодно
	96,0

	37,0
	34,7
	35,0
	35,0
	35,0

	2.2.
	Анализ штатного расписания Администрации Алексеевского сельского поселения, в том числе принятие мер по сокращению штатной численности
	начальник службы экономики и финансов Администрации Алексеевского сельского поселения;

ведущий специалист по правовой и кадровой работе Администрации Алексеевского сельского поселения
	ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Анализ эффективности использования имущества, находящегося в собственности Алексеевского сельского поселения, в рамках установленных полномочий
	ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Алексеевского сельского поселения
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	3.
	Совершенствование системы закупок для муниципальных нужд

	3.1.
	Использование возможностей регионального портала закупок малого объема для осуществления закупок малого объема в прозрачной и конкурентной среде, обеспечивающей возможность достижений экономии от таких закупок
	начальник службы экономики и финансов Администрации Алексеевского сельского поселения
	ежегодно
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	3.2.
	Осуществление полномочий по контролю в сфере закупок, закрепленных за финансовыми органами законодательством Российской Федерации о контрактной системе
в сфере закупок
	начальник службы экономики и финансов Администрации Алексеевского сельского поселения
	2022 -

2024 годы
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	4.
	Совершенствование межбюджетных отношений

	4.1.
	Заключение соглашений о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного бюджета бюджету Алексеевского сельского поселения Октябрьского района
	начальник службы экономики и финансов Администрации Алексеевского сельского поселения
	ежегодно
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	5.
	Система внутреннего муниципального финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

	5.1.
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля с целью своевременного выявления и пресечения нарушений в сфере бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и недопущение и пресечение их в дальнейшем, а также возмещение ущерба, причиненного бюджету Алексеевского сельского поселения Октябрьского района, оплата административных штрафов
	начальник службы экономики и финансов Администрации Алексеевского сельского поселения
	2022 -

2024 годы
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	5.2.
	Повышение качества организации и осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита с целью повышения экономности
и результативности использования бюджетных средств
	начальник службы экономики и финансов Администрации Алексеевского сельского поселения
	2022 -

2024 годы
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	5.3.
	Осуществление внутреннего финансового контроля в соответствии с Методическими рекомендациями, утвежденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07.09.2016 № 356
	начальник службы экономики и финансов Администрации Алексеевского сельского поселения
	2022 -

2024 годы
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	5.4.
	Осуществление внутреннего финансового аудита в соответствии с Методическими рекомендациями, утвежденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2016 № 822
	начальник службы экономики и финансов Администрации Алексеевского сельского поселения
	2022 -

2024 годы
	**
	**
	**
	**
	**
	**

	III. Направления по сокращению муниципального долга Алексеевского сельского поселения

	Всего по разделу III без учета пункта 2.1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Меры по сокращению расходов на обслуживание муниципального долга Алексеевского сельского поселения

	1.1.
	Сокращение расходов
на обслуживание муниципального долга за счет досрочного погашения долговых обязательств и (или) уменьшения планируемых заимствований
	начальник службы экономики и финансов Администрации Алексеевского сельского поселения
	ежегодно
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Мероприятия по оптимизации муниципального долга

	2.1.
	Направление дополнительных доходов, экономии по расходам и остатков средств областного бюджета отчетного года на досрочное погашение долговых обязательств и (или) уменьшение планируемых заимствований
	начальник службы экономики и финансов Администрации Алексеевского сельского поселения
	ежегодно
	-
	–
	–
	–
	–
	–

	Итого по Плану без учета пункта 2.1. раздела III
	686,4
	297,0
	244,8
	305,2
	310,3
	320,4

Примечание.

Х – данные ячейки не заполняются.

* Финансовая оценка (бюджетный эффект) рассчитывается относительно показателям бюджета поселения, утвержденным на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, действующего решения Собрания депутатов о бюджете поселения:

по I разделу – как планируемое увеличение поступлений в бюджет Алексеевского сельского поселения Октябрьского района по итогам проведения мероприятия;

по II разделу – как планируемая оптимизация расходов бюджета Алексеевского сельского поселения по итогам проведения мероприятия;

по III разделу – как планируемая оптимизация средств бюджета Алексеевского сельского поселения Октябрьского района по итогам проведения мероприятия.
** Запланировать финансовую оценку (бюджетный эффект) не представляется возможным. Финансовая оценка (бюджетный эффект) будет определена по итогам проведения мероприятия и отражена в отчете.
Начальник службы

экономики и финансов                                                                                                                                            Е.В.Клименко